1

ПРОТОКОЛ
заочного заседания правления

Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»

«28» февраля 2016 года                                                                             Место проведения – СНТ «Фроловское»

Количественный состав правления – 8 человек.
1. Шульев Анатолий Анатольевич
2. Кузьмина Антонина Ивановна
3. Канавец Юлиия Петровна
4. Снятков Андрей Юрьевич
5. Черемонова Наталья Викторовна
6. Лыгин Аркадий Владимирович
7. Кулясов Сергей Михайлович
8. Кондратьев Федор Иванович

Заседание проводится в заочной форме путем направления повестки дня заседания и предложений на
голосование членам правления и получения их мнения по проекту решения.

К участию в заседании правления приглашены и проект протокола направлен:
Члену Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское» О.С.Жустриной,
Ответственному за электросеть СНТ «Фроловское» Т.А.Скобелевой.

Секретарь заочного заседания: Канавец Ю.П.

Повестка дня:
1. О вопросах бухгалтерского учета СНТ, расходах денежных средств в феврале 2016г. и утверждении
сметы расходов на март 2016г.
2. О проведении сверки показаний индивидуальных приборов учета и прибора учета потребленной
электроэнергии СНТ «Фроловское» (установленном на трансформаторе Товарищества) и данными
ОАО «Мосэнергосбыт» по состоянию на 21-22.02.2016 г.
3. О состоянии электросети СНТ.
4. О подготовке проекта сметы на 2016-2017г.г.

1. По первому вопросу повестки дня представляется информация о поступлении в кассу денежных средств
в феврале 2016г. и предложения по смете расходов на март 2016года.
Приход в кассу СНТ в феврале 2016 года составил:

Дата ФИО, основание платежа № участка Сумма
01.02. Маршева М.С. - в счет взносов 16-17 95-96 11 000,00р.
02.02. Курганов К.Б.- в счет взносов 16-17 26-27 15 000,00р.
02.02. Маршева М.С. - взносы 15-16 остаток 95-96 11 500,00р.
02.02. Князев С.С. - взносы 15-16 остаток 94 3 000,00р.
03.02. Савицкая О.А. -  в счет взносов 16-17 107-108 15 000,00р.
03.02. Канавец Ю.П. -  в счет взносов 16-17 118-120 15 000,00р.
06.02. Мандрыкин А.М. -  в счет взносов 16-17 156 15 000,00р.
06.02. Скобелева Т.А.-  в счет взносов 16-17 53 15 000,00р.
06.02. Сычиков Ю.В. -  в счет взносов 16-17 166 15 000,00р.
06.02. Шульева А.А. - оплата эл-ва 154 2 198,40р.
06.02. Шульева А.А. - взносы 15-16 остаток 154 3 500,00р.
06.02. Снятков А.Ю.  в счет взносов 16-17 105-106 15 000,00р.
06.02. Голубева А.В. -  в счет взносов 16-17 3 10 000,00р.
06.02. Шульев А.А. - взносы 15-16 часть 101-104 15 000,00р.
06.02. Филимонова В.Ю. -  в счет взносов 16-17 5 15 000,00р.
06.02. Ибрагимов Д. - оплата эл-ва 81,82,84 9 067,20р.
06.02. Курицына Л.А. - трансформатор 73,74 3 000,00р.
06.02. Жустрина О.С. -  в счет взносов 16-17 35 15 000,00р.
07.02. Маршев И.Ю. - взносы 15-16 98 8 000,00р.
07.02. Маршев И.Ю. - трансформатор 98 3 000,00р.
07.02. Найда С.Л. - в счет взносов 16-17 126,128 10 000,00р.
13.02. Брынцева В.Г. - оплата эл-ва 1 50 400,00р.

 2

20.02. Ибрагимов Д. - взносы 15-16 81,82,84 15 000,00р.
22.02. Снятков А.Ю. - оплата эл-ва 105-106 14 400,00р.
22.02. Шульев А.А. - взносы 15-16 часть 101-104 3 320,00р.
22.02. Навозов Н.Н. - в счет взносов 16-17 29,31 15 000,00р.
28.02. Свешникова Н.А. - в счет взносов 16-17 117 15 000,00р.
28.02. Тябина М.Г. - в счет взносов 16-17 169-170 15 000,00р.

ИТОГО: 352 385,60р.

Суммы, сданные членами СНТ в счет вносов 2016-2017г.г. предназначены для погашения судебного долга
компании ОАО «Мосэнергосбыт».

Расход в феврале 2016г. месяце на нужды Товарищества составили 453 920 руб. 00 коп., в том числе:

Дата ФИО, основание платежа Сумма

03.02. Кондратьев Ф.И. - вывоз мусора 3 500,00р.
16.02. Канавец А.Н. - штрафы по налогам (4ФСС РФ) 1 100,00р.
18.02. Канавец Ю.П. - покупка ламп ДРЛ 250 ВТ (280,00р. Х 2) 560,00р.
22.02. Кондратьев Ф.И. - покупка трансформатора Б.П.-АТ-12V-30А 850,00р.
22.02. Кондратьев Ф.И. - вывоз мусора 4 900,00р.
22.02. Шульев А.А. - юридческие услуги (перерегистрация ЕГРЮЛ) 1 000,00р.

22.02.
Шульев А.А. - госпошлина за оказание юридических услуг
(перерегистрация ЕГРЮЛ) 3 320,00р.

22.02.
Скобелева Т.А. - оплата эл-ва (Ибрагимов, Шульева, Брынцева,
Снятков) 89 500,00р.

23.02. Михеев С.Н. - расчистка снега по СНТ 5 000,00р.
26.02. Скобелева Т.А. - оплата по решению суда) 320 190,00р.
28.02. Шматов Д.В. - вознаграждение за февраль 10 000,00р.
28.02. Кондратьев Ф.И. - вознаграждение за февраль 12 000,00р.
28.02. Кондратьев Ф.И. - уборка мусора возле контейнеров 1 000,00р.
28.02. Кондратьев Ф.И. - корм собакам 1 000,00р.

ИТОГО: 453 920,00р.

Остаток денежных средств в кассе СНТ, по состоянию на 28.02.2016г. составляет
115303 руб. 68 коп.

Предложена смета расходов на март 2016 года:

- оплата уличного освещения (в случае восстановления подключения) = 13000 руб.
- вывоз мусора 3500 руб. х 4 раза = 14000 руб.
- уборка территории вокруг мусорных контейнеров = 1000 руб.
- охрана территории Товарищества = 12000 руб.
- корм собакам = 1000 руб.
- расчистка территории СНТ «Фроловское» от снега (при необходимости) 5000 руб. х 4 раза = 20000

руб.
- оплата электрика = 10000руб.
- открытие счета в ОАО «Сбербанк» = 15000 руб.

Итого: 86 000 руб. 00  коп.

Остатка денежных средств в кассе не хватит на обеспечение жизнедеятельности СНТ «Фроловское» в
марте-мае 2016года. Долг по взносам за 2015-2016 г.г. по состоянию на 28.02.2016г. составляет 305747 руб.
00 коп. Список членов СНТ «Фроловское», неоплативших взносы по состоянию на 28.02.2016г. приведен в
таблице:

№ участка ФИО владельца Долг по взносам за
2015-2016

14 Басмина Елена Викторовна  8 500,00
26, 27 Курганов Константин Борисович  6 328,00
29, 31 Навозов Николай Николаевич  3 164,00

 3

36, 38 Бочарова Наталья Алексеевна  7 000,00
50,51,52 Моисеенкова Ольга Павловна  25 500,00
59,60,61 Находкин Валентин Всеволодович  25 500,00

62 Продон Евгений Павлович  8 500,00
64 Цымбалов Алексей  8 500,00
69 Виноходов Сергей Александрович  3 500,00
70 Виноходова Валентина Ивановна  3 500,00

71, 72 Артамонова Наталия Юрьевна  12 000,00
78 Бондарева Зинаида Петровна  8 500,00

83, 85 Мержоева Лиза Султановна  17 000,00
87, 89 Дахкильгова Хеди Мовлиевна  17 000,00

90 Гудиева Асма Ибрагимовна  8 500,00
86 Стоянова Мария Константиновна  8 500,00

91, 93 Линькова Светлана Фёдоровна  17 000,00
97, 99, 100 Новикова Ольга Владимировна  25 500,00

122 Толстых Ольга Сергеевна  500,00
124 Крючкова Евгения Ивановна  8 500,00
129 Мамонова Татьяна Петровна  3 500,00
132 Мурадян Мисак Царукович  10 627,00
135 Скляров Сергей Сергеевич  10 628,00
143 Жалялетдинова Равза Абдулхайевна  3 500,00
145 Гореева Лидия Александровна  8 500,00
147 Кашпуров КириллВикторович  8 500,00
148 Рыжаков Вадим Владимирович  8 500,00
152 Крючкова Елена Ивановна  3 500,00
158 Нагаев Виктор Васильевич  8 500,00
160 Дмитриева Таисия Васильевна  8 500,00
161 Савка Татьяна Юрьевна  8 500,00

  ИТОГО:  305 747,00

Решение по первому вопросу повестки дня заочного заседания правления:
1. Принять к сведению сообщение о поступлении в кассу денежных средств в феврале 2016г. в размере
352 385 руб. 60 коп.
2. Одобрить расходы на нужды СНТ «Фроловское», понесенные в феврале 2016г. в размере 453 920 руб. 00
коп., в том числе оплату судебного долга за электроэнергию в размере 320190 руб. 00 коп.
3. Утвердить предложенную смету расходов на нужды СНТ «Фроловское» на март 2016г. года в размере 86
000 руб. 00 коп.
4. Правлению СНТ проработать вопрос взыскания взносов в принудительном порядке.

2. По второму вопросу повестки дня правление проинформировано о результатах проведенной в период
21-22 февраля с.г. сверки приборов индивидуального и общего учета потребляемой электроэнергии.
Собранные сведения поданы в ОАО «Мосэнергосбыт» в установленном порядке. Пересчет сведений будет
выполнен ОАО «Мосэнергосбыт» до 10.03.2016г. Правление проинформировано, что сбор показаний
индивидуальных счетчиков затруднен в связи с тем, что достаточно большое количество счетчиков
установлены в недоступных местах или вообще находятся в пределах участков (не вынесены). Учитывая
требования решения Общего собрания собственников от 2014 года, правлению необходимо обязать членов
СНТ вынести счетчики в доступные места за пределы участков или установить за свой счет приборы учета
на столбы.

Решение по второму вопросу повестки дня заочного заседания правления:
1. Т.А.Скобелевой организовать сверку в период 19-20 марта 2016г. и подать сведения в ОАО
«Мосэнергосбыт» в установленном порядке. По результатам проведенной сверки произвести оплату
электроэнергии за СНТ.
2. Членам Правления и представителям инициативной группы оказать помощь при проведении сверки.

 4

3. Правлению СНТ обсудить меры для реализации решения Общего собрания собственников 2014 года в
части выноса электросчетчиков за пределы участков, а так же рассмотреть вопрос оплаты потерь
электроэнергии. Соответствующие предложения представить на следующем очном заседании правления.
4. Правлению подготовить письмо в ОАО «Мосэнергосбыт» с предложениями о проведении перерасчетов
по индивидуальным договорам и договору с СНТ «Фроловское».

3. По третьему вопросу повестки дня правление проинформировано о проведенных осмотрах ТП СНТ и
линии электропередач в феврале 2016 года (четыре раза). При проведении осмотров электриком СНТ
недостатков в работе ТП и ЛЭП СНТ не выявлено.

Решение по третьему вопросу повестки дня заочного заседания правления:
Принять к сведению информацию о проведенных осмотрах ТП СНТ и линии электропередач в феврале 2016
года. При проведении осмотров недостатков в работе ТП и ЛЭП СНТ не выявлено.

4. По четвертому вопросу повестки дня правлению СНТ предложено начать проработку сметы расходов
на 2016-2017 год.

Решение по четвертому вопросу повестки дня заочного заседания правления:
Членам правления выработать предложения в проект сметы расходов на 2016-2017год. Предложения
представить на обсуждение на ближайшем очном заседании правления в марте 2016г.

Следующее очное заседания правления Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»
провести 26-27 марта 2016 года.

Замечания и предложения по протоколу заочного заседания правления СНТ «Фроловское» и информация о
согласовании направляется на электронный адрес отправителя: vniiem.uvs@mail.ru.

Председатель правления                                                    А.А. Шульев

Протокол заочного заседания правления согласован членами правления 01.03.2016г.